CUENTA PUBLICA 2017

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL (ARMONIZADO)Y/

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2017

07 DEFENSA NACIONAL

APROBADO

(PESOS)

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO?%

SUBEJERCICIO®

Gobierno
Justicia
Seguridad Nacional
Desarrollo Social
Salud

Educacion

60,682,306,651
836,954,979
59,845,351,672
8,725,661,393
6,063,091,793
2,662,569,600

2=(3-1)
3,743,334,151
-343,884,095
4,087,218,247
1,267,989,749
1,040,101,173
227,888,576

64,425,640,802
493,070,884
63,932,569,919
9,993,651,142
7,103,192,966
2,890,458,176

64,425,640,802
493,070,884
63,932,569,919
9,993,651,142
7,103,192,966
2,890,458,176

64,425,640,802
493,070,884
63,932,569,918
9,993,651,142
7,103,192,966
2,890,458,176

6 =(3-4)

Total del Gasto

69,407,968,044

5,011,323,901

74,419,291,945

74,419,291,945

74,419,291,944

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.

3/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico.

DEFENSA NACIONAL

Paginaldel




