## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN FUNCIONAL (ARMONIZADO)<sup>1/</sup> 07 DEFENSA NACIONAL (PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO <sup>2/</sup>	SUBEJERCICIO <sup>3/</sup>
	1	2 = (3-1)	3	4	5	6 = (3-4)
Gobierno	60,682,306,651	3,743,334,151	64,425,640,802	64,425,640,802	64,425,640,802	0
Justicia	836,954,979	-343,884,095	493,070,884	493,070,884	493,070,884	
Seguridad Nacional	59,845,351,672	4,087,218,247	63,932,569,919	63,932,569,919	63,932,569,918	0
Desarrollo Social	8,725,661,393	1,267,989,749	9,993,651,142	9,993,651,142	9,993,651,142	
Salud	6,063,091,793	1,040,101,173	7,103,192,966	7,103,192,966	7,103,192,966	
Educación	2,662,569,600	227,888,576	2,890,458,176	2,890,458,176	2,890,458,176	
Total del Gasto	69,407,968,044	5,011,323,901	74,419,291,945	74,419,291,945	74,419,291,944	0

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

<sup>2/</sup> Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a la Economías Presupuestario.
3/ Corresponde a la Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.